
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : HENDRAWATI, SE, M.AK

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SENIN 12:30 ACT1101 2 3 PENGANTAR AKUNTANSI  A303 24 S-1 AKT

SENIN 18:30 ACT1101 6 3 PENGANTAR AKUNTANSI STEI07 660999  A304 41 S-1 MGT

RABU 12:30 ACT1101 8 3 PENGANTAR AKUNTANSI  A407 41 S-1 MGT

KAMIS 12:30 ACT1101 4 3 PENGANTAR AKUNTANSI  A403 24 S-1 MGT

12   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT1101/6
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2023
Sesi
5

02-
10-

2023
Sesi
5

09-
10-

2023
Sesi
5

16-
10-

2023
Sesi
5

23-
10-

2023
Sesi
5

30-
10-

2023
Sesi
5

06-
11-

2023
Sesi
5

13-
11-

2023
Sesi
5

20-
11-

2023
Sesi
5

04-
12-

2023
Sesi
5

09-
12-

2023
Sesi
3

11-
12-

2023
Sesi
5

18-
12-

2023
Sesi
5

23-
12-

2023
Sesi
3

06-
01-

2024
Sesi
2 (2
SKS)

08-
01-

2024
Sesi
5

1 21170000025 SINDY RIZKIA SARI 3 13 (81.25%)

2 21170000345 NADIAH AMANDA 1 15 (93.75%)

3 21180500293 RINTAN ARYANTI SABRINA 16 (100.00%)

4 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 1 15 (93.75%)

5 21190500330 DWIKY NUGRAHA APRILIANTO 3 13 (81.25%)

6 21190600104 RIZKI FINANDO 16 (100.00%)

7 21197600436 SITI FAUJIAH 6 10 (62.50%)

8 21200000119 ERSA MELINDA 1 15 (93.75%)

9 21200000120 ERSI MELIANA 1 15 (93.75%)

10 21205600001 BAGUS SOFYAN 16 (100.00%)

11 21220650005 SUSI BARUTU 16 (100.00%)

12 21230600001 NURARDHA NOVANTY 16 (100.00%)

13 21230600002 PUTRI ARMITA 16 (100.00%)

14 21230600003 FATHIHATUR RAHMAN 16 (100.00%)

15 21230600005 MUHAMMAD BUGIE HAFIZD 16 (100.00%)

16 21230600006 MUHAMMAD KAUTSAR AR RIZIQ 4 12 (75.00%)

17 21230600007 ALDILA AYUNINGTYAS 16 (100.00%)

18 21230600008 SAESETRI IKRARE SAMSI 16 (100.00%)

19 21230600009 AIDAH ANNUHA 16 (100.00%)

20 21230600010 WULANCANTIKA 16 (100.00%)

21 21230600011 RIJAL ABDUL JABAR 16 (100.00%)

22 21230600012 DIVA KAINA PUTRI KARMAN 16 (100.00%)

23 21230600013 NATHANIA NUR FARIKHA 16 (100.00%)

24 21230600014 NURUL HABIBAH 16 (100.00%)

25 21230600015 DINI WAHYUNINGSIH 16 (100.00%)

26 21230600016 ALIFFIA MIFFTAHUL JANNAH 16 (100.00%)

27 21230600017 VINA PRATIWI SURYANINGSIH 16 (100.00%)

28 21230600018 RIANA SARI 16 (100.00%)

29 21230600019 GILANG AHMAD FAUZI 16 (100.00%)

30 21230600020 BASMA FEBRY FIDIA PUTRI 1 15 (93.75%)

31 21230600021 LAILATUL FITRIA RAMADANIS 16 (100.00%)

32 21230600022 ANDREAS AKBAR KASPAGA 16 (100.00%)

33 21230600023 ARIEF 16 (100.00%)

34 21230600024 MUHAMMAD HIZIB RUBBANI 16 (100.00%)

35 21230600025 IRNA ARIANI 16 (100.00%)

36 21230600026 ANDYA PRASETYA PUTRA 16 (100.00%)

37 21230600027 HAFITA APRILIA 16 (100.00%)

38 21230600028 ELZA 16 (100.00%)

39 21230600029 MITHA HUDAYAH 16 (100.00%)

40 21230600031 SONIA AZHARA 1 15 (93.75%)

41 21230600032 ANGGUN MAULANA 15 (93.75%)

42 21230600033 TRI IRIZ AULIANA 15 (93.75%)

43 21230650001 EGAN PRANANTA 1 15 (93.75%)

44 21230650002 SHEFIA SHYILVI ANGGRAENI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar HENDRAWATI
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45 21230650003 SYARIF HIDAYATULLOH 1 15 (93.75%)

46 21237600023 DEWI PUJIATI NURHAYATI 5 9 (56.25%)

47 21237650004 ANANG WAHYUDI 3 12 (75.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 1 0 6 2 3 6 0 0 0 0 8 6 32

               

             

              



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1101 - PENGANTAR AKUNTANSI
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : SITI ALMURNI (Koordinator), HENDRAWATI
Jumlah Peserta : 48
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 25-09-2023 18:30:00 s/d 29-09-2023 18:30:00

Judul : PENGANTAR AKUNTANSI DAN BISNIS ( ECLASS ROOM : STEI07. CODE : 660999

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan gambaran umum perusahaan 2. Menjelaskan
pengertian akuntansi 3. Menjelaskan peranan akuntansi dalam perusahaan 4. Menjelaskan
secara ringkas perkembangan prinsip akuntansi dan praktiknya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGANTAR
AKUNTANSI DAN
BISNIS

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan gambaran umum
perusahaan 2. Menjelaskan pengertian akuntansi 3.
Menjelaskan peranan akuntansi dalam perusahaan 4.
Menjelaskan secara ringkas perkembangan prinsip akuntansi
dan praktiknya.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 1 Gambaran umum & peranan akuntansi  43

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas 1

pembuatan video TM1

Tugas Individu 39 8.69

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 02-10-2023 18:30:00 s/d 07-10-2023 18:30:00

Judul : PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI (eclass :STEI07. access : 660999)

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan persamaan akuntansi dan elemen-elemen dari
persamaan 2. Menjelaskan dan mengilustrasikan pencatatan transaksi bisnis dan pengaruhnya
terhadap elmen-elmen persamaan akuntansi. 3. Menjelaskan secara ringkas tentang laporan
keuangan dan keterkaitan satu laporan dengan laporan yang lainnya. 4. Menjelaskan dan
mengilustrasikan penggunaan rasio kewajiban terhadap ekuitas pemilik dalam mengevaluasi
kondisi keuangan perusahaan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERSAMAAN
DASAR
AKUNTANSI

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan persamaan akuntansi dan
elemen-elemen dari persamaan 2. Menjelaskan dan
mengilustrasikan pencatatan transaksi bisnis dan pengaruhnya
terhadap elmen-elemen persamaan akuntansi. 3. Menjelaskan secara
ringkas tentang laporan keuangan dan keterkaitan satu laporan
dengan laporan yang lainnya. 4. Menjelaskan dan mengilustrasikan
penggunaan rasio kewajiban terhadap ekuitas pemilik dalam
mengevaluasi kondisi keuangan perusahaan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



1 TM 2 Persamaan Dasar Akuntansi 38

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 2

pembuatan video review materi TM 2

link nya upload ke estudy tugas

logo stei & promosi stei

#patm1

Tugas Individu 40 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 09-10-2023 18:30:00 s/d 14-10-2023 18:30:00

Judul : ANALISIS TRANSAKSI

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan karakteristik Akun (accounts) dan Bagan Akun (chart
of accounts). 2. Menjelaskan sistem akuntansi berpasangan (the double-entry accounting
system). 3. Mengilustrasikan jurnal transaksi dengan sistem akuntansi berpasangan (the
double-entry accounting system).

Kehadiran
Mahasiswa

: 93.75 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
ANALISIS
TRANSAKSI

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan karakteristik Akun (accounts)
dan Bagan Akun (chart of accounts). 2. Menjelaskan sistem
akuntansi berpasangan (the double-entry accounting system). 3.
Mengilustrasikan jurnal transaksi dengan sistem akuntansi
berpasangan (the double-entry accounting system).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 3 membuat jurnal transaksi perusahaan jasa #part1 44

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
3

upload jawaban jurnal transaksi perusahaan
jasa #part1

Tugas
Kelompok

46 88.13

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 16-10-2023 18:30:00 s/d 20-10-2023 18:30:00

Judul : PROSES PENGIKHTISARAN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan dan mengilustrasikan posting dari jurnal umum ke
masing-masing akun di buku besar 2. Menyusun neraca saldo sebelum penyesuaian
(unadjusted trial balance) 3. Menjelaskan cara menelusuri jika terjadi kesalahan pada neraca
saldo

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
PROSES
PENGIKHTISARAN

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan dan mengilustrasikan
posting dari jurnal umum ke masing-masing akun di buku
besar 2. Menyusun neraca saldo sebelum penyesuaian
(unadjusted trial balance) 3. Menjelaskan cara menelusuri jika
terjadi kesalahan pada neraca saldo

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 4 Posting ke buku Besar 39

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
4

dari jurnal harian posting ke buku
besar

Tugas
Kelompok

43 87.08

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 23-10-2023 18:30:00 s/d 28-10-2023 18:30:00

Judul : PROSES PENYESUAIAN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan karakteristik proses penyesuaian (adjusting process).
2. Menjelaskan dan mengilustrasikan jurnal yang diperlukan untuk proses penyesuaian. 3.
Menjelaskan dan mengilustrasikan penyusunan neraca saldo setelah penyesuaian (adjusted
trial balance).

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.17 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
PROSES
PENYESUAIAN

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan karakteristik proses
penyesuaian (adjusting process). 2. Menjelaskan dan
mengilustrasikan jurnal yang diperlukan untuk proses
penyesuaian. 3. Menjelaskan dan mengilustrasikan penyusunan
neraca saldo setelah penyesuaian (adjusted trial balance).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 5 Membuat review materi Proses Penyesuaian 40

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
5

upload jawaban posting ke buku besar dan neraca
saldo perusahaan jasa (dari jawaban jurnal transaksi di
Tugas sebelumnya).

Tugas
Kelompok

38 72.29

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 30-10-2023 18:30:00 s/d 04-11-2023 18:30:00

Judul : KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran 1. Menyiapkan Kertas Kerja 2. Menyiapakan Laporan Laba Rugi 3.
Menyiapkan Laporan Keuangan Perubahan Ekuitas Pemilik 4. Menyiapkan Laporan Posisi
Keuangan

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.50 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KERTAS KERJA DAN
PENYAJIAN LAPORAN
KEUANGAN

Tujuan Pembelajaran 1. Menyiapkan Kertas Kerja 2.
Menyiapakan Laporan Laba Rugi 3. Menyiapkan Laporan
Keuangan Perubahan Ekuitas Pemilik 4. Menyiapkan
Laporan Posisi Keuangan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 6

Tujuan Pembelajaran

1.  Menyiapkan Kertas Kerja

2. Menyiapakan Laporan Laba Rugi

3. Menyiapkan Laporan Keuangan Perubahan Ekuitas Pemilik

4. Menyiapkan Laporan Posisi Keuangan 

41

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 6 Selesaikan Kertas Kerja Tugas Kelompok 45 85.42

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 06-11-2023 18:30:00 s/d 12-11-2023 18:30:00

Judul
: JURNAL PENUTUP, NERACA SALDO SETELAH PENUTUPAN DAN JURNAL
PEMBALIK

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan penjurnalan dan posting ayat jurnal penutup 2.
Menjelaskan Neraca Saldo setelah proses penutupan 3. Menjelaskan jurnal pembalik.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

JURNAL PENUTUP, NERACA
SALDO SETELAH
PENUTUPAN DAN JURNAL
PEMBALIK

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan
penjurnalan dan posting ayat jurnal penutup 2.
Menjelaskan Neraca Saldo setelah proses
penutupan 3. Menjelaskan jurnal pembalik.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
JURNAL PENUTUP, NERACA
SALDO SETELAH PENUTUPAN
DAN JURNAL PEMBALIK

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan penjurnalan dan
posting ayat jurnal penutup 2. Menjelaskan Neraca
Saldo setelah proses penutupan 3. Menjelaskan jurnal
pembalik.

37

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
7

upload kartu ujian tengah semester ganjil
2023/24

Tugas
Individu

37 77.08

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 13-11-2023 18:30:00 s/d 18-11-2023 12:30:00

Judul : PERUSAHAAN DAGANG ( Eclass STEI07)

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran: 1. Menjelaskan Siklus operasi perusahaan dagang 2. Menjelaskan
sistem persediaan 3. Menjelaskan transaksi pembelian dengan sistem perpetual 4.
Menjelaskan metode gros dan neto.

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.25 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERUSAHAAN
DAGANG

Tujuan Pembelajaran: 1. Menjelaskan Siklus operasi perusahaan
dagang 2. Menjelaskan sistem persediaan 3. Menjelaskan
transaksi pembelian dengan sistem perpetual 4. Menjelaskan
metode gros dan neto.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 8

1. Menjelaskan Siklus operasi perusahaan dagang

2. Menjelaskan sistem persediaan

3. Menjelaskan transaksi pembelian dengan sistem perpetual

4. Menjelaskan metode gros dan neto.

33

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas
8

upload kartu ujian tengah semester dan lengkapi tugas-
tugas yg blom di selesaikan (di beri penjelasan tugas
TM...).

Tugas
Individu

12 23.13

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 20-11-2023 18:30:00 s/d 25-11-2023 18:30:00

Judul : PERUSAHAAN DAGANG (ECLASS: STEI07)



Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran: 1. Menjelaskan transaksi penjualan dengan sistem perpetual 2.
Menjelaskan metode gros dan neto 3. Menjelaskan sistem persediaan periodik.

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.25 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERUSAHAAN
DAGANG

Tujuan Pembelajaran: 1. Menjelaskan transaksi penjualan
dengan sistem perpetual 2. Menjelaskan metode gros dan neto
3. Menjelaskan sistem persediaan periodik.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 9

Tujuan Pembelajaran:

1. Menjelaskan transaksi penjualan dengan sistem perpetual

2. Menjelaskan metode gros dan neto 

3. Menjelaskan sistem persediaan periodik. 

31

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
9

upload contoh laporan keuangan perusahaan jasa
& perusahaan dagang.

Laporan keuangan terdiri dari :

1. Laporan Laba Rugi (Income statement)

2. Laporan Perubahan Modal ( Statement of
Owner's Equity)

3. Laporan Posisi Keuangan (Statement of
Financial Position)

Tugas
Individu

43 89.58

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 04-12-2023 18:30:00 s/d 09-12-2023 18:30:00

Judul : SISTEM AKUNTANSI - JURNAL KHUSUS

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan dan mendeskripsikan tentang Sistem Akuntansi 2.
Menjurnal dan memposting transaksi ke buku besar umum dan buku besar pembantu
(subsidiary ledgers) 3. Menjelaskan penggunaan jurnal khusus (special journals).

Kehadiran
Mahasiswa

: 39.58 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
SISTEM
AKUNTANSI -
JURNAL KHUSUS

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan dan mendeskripsikan
tentang Sistem Akuntansi 2. Menjurnal dan memposting
transaksi ke buku besar umum dan buku besar pembantu
(subsidiary ledgers) 3. Menjelaskan penggunaan jurnal khusus
(special journals).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM 10 Journal Khusus 22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 11

Waktu : 09-12-2023 12:30:00 s/d 13-12-2023 15:00:00

Judul : CASE BASE LEARNING (Eclass STEI06. access: 439dgg)

Deskripsi : Penyelesaian Siklus Akuntansi perusahaan dagang

Kehadiran Mahasiswa : 56.25 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
CASE BASE
LEARNING

Berdasarkan data-data transaksi perusahaan dagang, buatlah: 1.
Jurnal umum 2. Posting ke dalam buku besar 3. Susun neraca
saldo sebelum penyesuaian

EBOOK
MS.
Word

2 LOGBOOK1
mengisi kegiatan di logbook mengenai: 1. membuat jurnal
umum 2. posting ke buku besar 3. menyusun neraca saldo
sebelum penyesuaian

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 LOGBOOK1 laporan kegiatan
Tugas
Kelompok

39 81.25

2 CBL 1

membuat:

1. Jurnal Umum 

2. Posting ke buku besar

3. Neraca saldo sebelum
penyesuaian

Tugas
Kelompok

39 72.60

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 11-12-2023 18:30:00 s/d 16-12-2023 21:00:00

Judul : CBL

Deskripsi
: 1. Membuat Jurnal Penyesuaian 2. Posting ke dalam buku besar 3. Masukan jurnal
penyesuaian ke dalam kertas kerja

Kehadiran
Mahasiswa

: 47.92 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PROSES PENYESUAIAN
PERUSAHAAN DAGANG

Membuat jurnal penyesuaian yang diperlukan
pada akhir periode akuntansi pada perusahaan
dagang.

EBOOK PDF

2 LOGBOOK2
1. Membuat jurnal penyesuaian 2. Posting ke
dalm buku besar 3. Masukan dalam kertas kerja

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1 LOGBOOK2
membuat jurnap penyesuaian, posting ke
buku besar & masukan ke dalam kertas kerja.

Tugas
Kelompok

45 87.50

2 CBL2

1. Jurnal penyesuaian 

2. Posting ke buku besar

3. Masukan ke dalam kertas kerja

Tugas
Kelompok

45 77.08

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 18-12-2023 18:30:00 s/d 23-12-2023 21:00:00

Judul : CASE BASE LEARNING

Deskripsi
: 1. Menyelesaikan kertas kerja / worksheet 2. Membuat Laporan Keuangan: Income
statement, Statement of Owner's Equity & Statement of Financial Position perusahaan
dagang,

Kehadiran
Mahasiswa

: 35.42 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KERTAS KERJA DAN
PENYAJIAN LAPORAN
KEUANGAN

1. Menyiapkan kertas kerja 2. Menyiapkan laporan
laba rugi 3. Menyiapkan laporan perubahan ekuitas 4.
Menyiapkan laporan posisi keuangan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1 LOGBOOK3
Menyelesaikan kertas kerja & membuat
laporan keuangan perusahaan dagang

Tugas
Kelompok

40 81.25

2 CBL3
1. Menyelesaikan kertas kerja

2. membuat Laporan keuangan

Tugas
Kelompok

40 74.48

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 23-12-2023 12:30:00 s/d 30-12-2023 15:00:00

Judul : case base learning

Deskripsi : Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan dagang

Kehadiran Mahasiswa : 35.42 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
JURNAL PENUTUP, NERACA
SALDO SETELAH PENUTUPAN
DAN JURNAL PEMBALIK

. Menjelaskan penjurnalan dan posting ayat
jurnal penutup 2. Menjelaskan Neraca Saldo
setelah proses penutupan 3. Menjelaskan jurnal
pembalik

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 LOGBOOK4
Menyelesaikan siklus akuntansi
perusahaan dagang

Tugas
Kelompok

35 72.92

2 CBL4

1. Membuat jurnal penutup dan
memposting ke buku besar

2. Membuat Neraca Saldo setelah
penutupan

Tugas
Kelompok

40 75.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-01-2024 10:00:00 s/d 08-01-2024 10:00:00

Judul : PRESENTASI HASIL CASE BASE LEARNING

Deskripsi : Siklus Akuntansi Perusahaan Dagang

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 kartu ujian
upload kartu ujian akhir
semester

Tugas Individu 23 47.92

2
Presentasi
Hasil

Siklus akuntansi perusahaan
dagang

Tugas
Kelompok

28 52.50

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16



Waktu : 08-01-2024 18:30:00 s/d 11-01-2024 21:00:00

Judul : PRESENTASI HASIL CASE BASE LEARNING (2)

Deskripsi : siklus Akuntansi Perusahaan Dagang

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 kartu ujian upload kartu ujian akhir semester
Tugas
Individu

15 31.25

2
Presentasi
Hasil

Siklus akuntansi perusahaan
dagang

Tugas
Individu

11 19.69

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 26-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1101/6
Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : HENDRAWATI
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21170000025 SINDY RIZKIA SARI 81.25 36 20 20 30.93 0 E

2 21170000345 NADIAH AMANDA 93.75 60 54 65 63.08 2.5 C+

3 21180500293 RINTAN ARYANTI SABRINA 100 70 80 71 76.3 3.5 B+

4 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 93.75 25 69 50 52.58 1 D

5 21190500330 DWIKY NUGRAHA APRILIANTO 81.25 70 80 35 63.63 2.5 C+

6 21190600104 RIZKI FINANDO 100 100 90 88 93.4 4 A

7 21197600436 SITI FAUJIAH 62.50 70 80 69 71.95 3 B

8 21200000119 ERSA MELINDA 93.75 70 80 82 78.98 3.75 A-

9 21200000120 ERSI MELIANA 93.75 70 80 82 78.98 3.75 A-

10 21205600001 BAGUS SOFYAN 100 70 80 69 75.7 3.5 B+

11 21220650005 SUSI BARUTU 100 60 60 66 65.8 2.75 B-

12 21230600001 NURARDHA NOVANTY 100 100 90 79 90.7 4 A

13 21230600002 PUTRI ARMITA 100 100 90 96 95.8 4 A

14 21230600003 FATHIHATUR RAHMAN 100 100 90 79 90.7 4 A

15 21230600005 MUHAMMAD BUGIE HAFIZD 100 100 90 86 92.8 4 A

16 21230600006 MUHAMMAD KAUTSAR AR RIZIQ 75 0 0 85 33 0 E

17 21230600007 ALDILA AYUNINGTYAS 100 100 90 86 92.8 4 A

18 21230600008 SAESETRI IKRARE SAMSI 100 100 85 85 91 4 A

19 21230600009 AIDAH ANNUHA 100 100 85 86 91.3 4 A

20 21230600010 WULANCANTIKA 100 100 90 86 92.8 4 A

21 21230600011 RIJAL ABDUL JABAR 100 100 90 88 93.4 4 A

22 21230600012 DIVA KAINA PUTRI KARMAN 100 70 70 84 77.2 3.75 A-

23 21230600013 NATHANIA NUR FARIKHA 100 100 90 88 93.4 4 A

24 21230600014 NURUL HABIBAH 100 100 90 88 93.4 4 A

25 21230600015 DINI WAHYUNINGSIH 100 80 75 85 82 4 A

26 21230600016 ALIFFIA MIFFTAHUL JANNAH 100 100 90 86 92.8 4 A

27 21230600017 VINA PRATIWI SURYANINGSIH 100 100 90 86 92.8 4 A

28 21230600018 RIANA SARI 100 80 90 74 83.2 4 A

29 21230600019 GILANG AHMAD FAUZI 100 100 90 87 93.1 4 A

30 21230600020 BASMA FEBRY FIDIA PUTRI 93.75 100 85 85 90.38 4 A

31 21230600021 LAILATUL FITRIA RAMADANIS 100 100 90 96 95.8 4 A

32 21230600022 ANDREAS AKBAR KASPAGA 100 100 90 88 93.4 4 A

33 21230600023 ARIEF 100 100 90 88 93.4 4 A

34 21230600024 MUHAMMAD HIZIB RUBBANI 100 80 75 85 82 4 A

35 21230600025 IRNA ARIANI 100 60 90 75 77.5 3.75 A-

36 21230600026 ANDYA PRASETYA PUTRA 100 100 90 87 93.1 4 A

37 21230600027 HAFITA APRILIA 100 100 85 85 91 4 A



26/01/24, 15.07 Cetak
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38 21230600028 ELZA 100 100 90 79 90.7 4 A

39 21230600029 MITHA HUDAYAH 100 80 90 64 80.2 4 A

40 21230600031 SONIA AZHARA 93.75 100 85 85 90.38 4 A

41 21230600032 ANGGUN MAULANA 93.75 80 75 85 81.38 4 A

42 21230600033 TRI IRIZ AULIANA 93.75 100 90 79 90.08 4 A

43 21230650001 EGAN PRANANTA 93.75 80 75 85 81.38 4 A

44 21230650002 SHEFIA SHYILVI ANGGRAENI 100 100 90 91 94.3 4 A

45 21230650003 SYARIF HIDAYATULLOH 93.75 80 75 85 81.38 4 A

46 21237600023 DEWI PUJIATI NURHAYATI 56.25 0 0 20 11.63 0 E

47 21237650004 ANANG WAHYUDI 75 80 70 66 72.3 3 B

Total 4468.75 3871 3693 3659 3813.78 0

Rata-rata 95.08 82.36 78.57 77.85 81.14 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024


